

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**Processo: 200/2632/2019****Data: 29/10/2019****RUBRICA:**

Departamento: SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS Nº

056161 Página 1

**PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II**

Dados do Orçamento/Proc. compras

**Orçamento** : 8521**Data Limite** : 20/05/2019**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 56161**Data** : 17/05/2019**Resumo** : Aquisição de materiais de consumo de informática, com garantia, para utilização nas atividades de infraestrutura de TI e suporte manutenção dos desktops de propriedade, que visam o suporte manutenção da Infraestrutura de TI e do parque de informática (desktops, notebooks), de propriedade desta Fundação Municipal de Saúde de Niterói, instalados nas unidades de saúde do município.

Dados do Fornecedor

**Nome** :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

**Prazo de entrega** :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
63366	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139375	20	SACO 1 UNIDADES	ABRAÇADEIRAS RESUMO: Abraçadeira Hellermann Nylon – a partir de 3,6mm x 200mm  obs: saco com 100 unidades			36,50	730,00
139376	20	UNIDADE 1 UNIDADES	ADAPTADORES RESUMO: Adaptador Universal p/Todas Tomadas Elétricas - Padrão Brasileiro Novo e Antigo			21,96	439,20
139377	2	UNIDADE 1 UNIDADES	ALCOOL ISOPROPÍLICO RESUMO: Alcool Isopropílico p/Limpar Placas - Apartir de 1L			50,36	100,72
139378	5	UNIDADE 1 UNIDADES	ALICATE DE CRIPAR RJ11/RJ12/RJ45 C/CATRACA RESUMO: Alicate de Crimpar p/RJ11 RJ45 com Catraca			23,65	118,25
139379	2	UNIDADE 1 UNIDADES	ALICATES RESUMO: Alicate de Inserção Punch Down p/ Keystone E Patch Panel			73,51	147,02
139380	5	UNIDADE 1 UNIDADES	ALICATE DESCASCADOR DE FIO RESUMO: Alicate Decapador/Descascador Para Cabos Utp			28,22	141,10
139381	1	KIT	ANILHAS RESUMO: Anilhas para Identificar e Marcar Cabos de Rede UTP – Kit a partir de 500 Letras e/ou Numeros  obs: kit com 500			125,01	125,01
139382	20	CARTELA 1 UNIDADES	BATERIAS RESUMO: Bateria de Lítio 3V CR2032 - Cartela com a partir			16,23	324,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****008521****056161**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			de 5 unidades				
139383	10	UNIDADE 1 UNIDADES	BATERIA NOBREAK RESUMO: Bateria Nobreak Estacionaria Selada 12V 7ah			100,89	1.008,90
139384	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO ADAPTADOR DE ENERGIA, DE IDE PARA SATA RESUMO: Cabo adaptador de energia, de ide para sata			31,81	159,05
139385	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO DADOS SATA 3 RESUMO: Cabo Dados Sata 3 - apartir de 6Gbs			66,89	668,90
139386	30	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO DE FORÇA RESUMO: Cabo de Força tripolar MD9 para PC 10a - a partir de 1,5m			20,67	620,10
139387	2	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO PADRÃO HDMI 2.0 RESUMO: Cabo padrão HDMI 2.0 - A partir de 1,5m			23,15	46,30
139388	1	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO PADRÃO VGA BLINDADO RESUMO: Cabo padrão VGA Blindado - A partir de 20m			65,69	65,69
139389	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CABOS PADRÃO RESUMO: Cabo padrão VGA para Monitor - A partir de 1,5m			16,71	334,20
139390	20	CAIXA 1 UNIDADES	CABO DE REDE RESUMO: Cabo Rede Utp 4 Pares - A partir CAT.6 (azul, cinza ou Preto)  obs: caixa com 305 metros			835,70	16.714,00
139391	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO USB DADOS A/B PARA IMPRESORA RESUMO: Cabo USB Dados A/B Macho para Impressora - A partir de Usb 2.0 c/1,8m			25,65	128,25
139392	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CAIXA SISTEMA X SOBREPOR RESUMO: Caixa sistema X sobrepor 3x3 c/ espelho p/ 01 saida RJ45 keystone, cor branca			36,50	1.825,00
139393	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CAIXA SISTEMA X SOBREPOR RESUMO: Caixa sistema X sobrepor 3x3 c/ espelho p/ 02 saidas RJ45 keystone, cor branca			36,50	1.825,00
139394	200	UNIDADE 1 UNIDADES	CANALETA PVC SOBREPOR RESUMO: Canaleta de PVC sobrepor 20x10x2000, fechada cor branca com adesivo sem divisória			12,46	2.492,00
139395	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CANALETA PVC SOBREPOR RESUMO: Canaleta de PVC sobrepor 40x20x2000, fechada cor branca com adesivo			53,20	1.064,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****008521****056161**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139396	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CANALETA PVC SOBREPOR RESUMO: Canaleta de PVC sobrepor 50x50x2000, fechada cor branca			63,47	634,70
139397	150	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector fêmea RJ45 keystone para caixa de sobrepor - A partir de Cat5e			13,26	1.989,00
139398	40	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Externo" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			3,40	136,00
139399	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Externo" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			10,06	100,60
139400	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Externo" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			12,09	60,45
139401	40	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Interno" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			4,13	165,20
139402	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Interno" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			11,35	113,50
139403	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Interno" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			13,70	68,50
139404	40	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Joelho 90°" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			3,70	148,00
139405	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Joelho 90°" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			16,90	169,00
139406	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Joelho 90°" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			13,20	66,00
139407	40	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Luva" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			3,80	152,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****008521****056161**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139408	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Luva" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			7,86	78,60
139409	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Luva" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			10,80	54,00
139410	40	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "T" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			3,45	138,00
139411	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "T" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			19,75	197,50
139412	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "T" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			28,05	140,25
139413	2	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conversor Adaptador Ide P/ Sata E Sata Para Ide Bidirecional uso Interno			77,28	154,56
139414	5	UNIDADE 1 UNIDADES	ESTILETE-INFORMÁTICA RESUMO: Estilete retrátil com lâmina - A partir de 18 mm			2,02	10,10
139415	2	UNIDADE 1 UNIDADES	FERRO DE SOLDA ESTANHO 25W 127V RESUMO: Ferro de Solda Estanho - 25w 127v			64,52	129,04
139416	25	UNIDADE 1 UNIDADES	FILTRO DE LINHA RESUMO: Filtro de Linha 10A Bivolt - A partir de 5 tomadas e cabo de 1,5m			31,35	783,75
139417	20	ROLO 1 UNIDADES	FITA DUPLA FACE RESUMO: Fita Adesivo Dupla Face Espuma – A partir de 19mm x 5m			16,71	334,20
139418	5	ROLO 1 UNIDADES	FITA CREPE RESUMO: Fita Crepe Adesiva - A partir de 50 Metros c/48mm			14,61	73,05
139419	5	ROLO 1 UNIDADES	FITA ISOLANTE RESUMO: Fita Isolante Antichama - A partir de 20 Metros 19Mm Preta			23,96	119,80
139420	10	ROLO 1 UNIDADES	FITA PLASTICA ADESIVA RESUMO: Fita Plastica Adesiva - A partir de 100 Metros c/48mm			8,58	85,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****008521****056161**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 5

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139421	25	UNIDADE 1 UNIDADES	FONTE ATX RESUMO: Fonte ATX P/Desktop c/20+4 Pinos - A partir 200w Nominal			54,22	1.355,50
139422	2	UNIDADE 1 UNIDADES	GUIA RESUMO: Guia Passa Fio e Cabos - Nylon c/Alma de Aço, apartir de 15 Metros			47,21	94,42
139423	5	UNIDADE 1 UNIDADES	HD EXTERNO PORTÁTIL RESUMO: HD Externo Portátil c/cabo dados - A partir de 2TB e USB 3.0			457,74	2.288,70
139424	15	UNIDADE 1 UNIDADES	HD INTERNO RESUMO: HD Interno 3.5" P/Desktop - A partir de 1TB, Sata 6Gbs e 7200 rpm			280,52	4.207,80
139425	4	UNIDADE 1 UNIDADES	HD INTERNO RESUMO: HD Interno 3.5" P/Storage NAS - A partir de 4TB, SataIII 6Gb/s e 7200 rpm			913,00	3.652,00
139426	10	KIT	ESCORREDOR RESUMO: Kit com minimo de 2 baterias 9v recarregáveis, a partir 450Mah, e carregador 110v			87,86	878,60
139427	2	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT COMPLETO ADAPTADOR CONVERSOR USB RESUMO: Kit completo Adaptador Conversor Usb Ide Sata I E Sata II, externo ou bancada c/fonte e cabos de conexão inclusos			97,24	194,48
139428	5	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT COMPLETO IN BOX C/PLACA-MÃE DE ARQUITETURA ATX RESUMO: Kit Completo in BOX c/ Placa-Mãe de arquitetura ATX com barramento PCI e Processador 64Bits - A partir de 2 soquetes DDR3; 3 interfaces SATA 300; Conexões Rede, Som e Video Onbord; 4 interfaces USB 2.0; Processador de 2 núcleos reais com GPU integrada			1.910,00	9.550,00
139429	5	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT FERRAMENTAS P/MANUTENÇÃO COMPUTADOR E INFORMÁTICA RESUMO: Kit Ferramentas para Manutenção Computador e Informática - A partir de 10 Pçs Contendo no mínimo: chaves de fenda 3/6" e 1/8", chave Philips #1 e #0, alicates de bico longo 5" e de corte 5", chave torques T15, chave fenda soquete 1/4", chave fenda soquete 3/16" e estojo com fecho			243,33	1.216,65
139430	2	KIT	KIT LIMPEZA DE PLACAS KIT STORAGE RESUMO: Kit Limpeza de Placas - Apartir de 1 Pincel e 1 Escova ESD AntiEstática			79,02	158,04
139431	2	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT LOCALIZADOR RESUMO: Kit Localizador c/Testador De Cabos RJ11 e			186,77	373,54

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****008521****056161**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RJ45				
139432	40	UNIDADE 1 UNIDADES	MEMÓRIA RAM RESUMO: Memória RAM DDR2 800 Mhz - A partir de 2GB			73,80	2.952,00
139433	10	UNIDADE 1 UNIDADES	MEMÓRIA RAM RESUMO: Memória RAM DDR3 1600 Mhz - A partir de 4GB			192,87	1.928,70
139434	5	UNIDADE 1 UNIDADES	MEMÓRIA RAM RESUMO: Memória RAM DDR4 2400 Mhz - A partir de 8GB			424,00	2.120,00
139435	50	UNIDADE 1 UNIDADES	MOUSE RESUMO: Mouse USB Ótico 3 botões - A partir de 1000 dpi			11,77	588,50
139436	10	UNIDADE 1 UNIDADES	PASTA TÉRMICA PRATA CINZA RESUMO: Pasta Térmica Prata Cinza p/Processador - A partir 10g			6,00	60,00
139437	100	UNIDADE 1 UNIDADES	PATCH - CORD RESUMO: Patch Cord UTP 4 Pares - A partir de Cat5e c/2,5m			23,12	2.312,00
139438	20	UNIDADE 1 UNIDADES	PENDRIVE PORTÁTIL RESUMO: Pendrive Portátil - A partir de 16Gb e USB 3.0			26,04	520,80
139439	10	UNIDADE 1 UNIDADES	PENDRIVE PORTÁTIL RESUMO: Pendrive Portátil - A partir de 64Gb e USB 3.0			31,20	312,00
139440	5	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE VIDEO SLOT PCI EXPRESS RESUMO: Placa video slot PCI express 16x a partir de 2,1x c/1Gb DDR3			355,80	1.779,00
139441	5	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA CARTÃO RESUMO: Placa-cartão Diagnostico PC Analyzer - Conexão slots PCI/ISA com Manual em português e Display de 4 dígitos			90,80	454,00
139442	25	SACO 1 UNIDADES	PLUG CONECTOR MACHO RJ45 RESUMO: Plug Conector Macho RJ45 com 8 Vias - a partir de CAT5e  obs: saco com 100 unidades			40,72	1.018,00
139443	10	SACO 1 UNIDADES	PRENDEDOR FIXA FIO PARA CABO UTP C/PREGO RESUMO: Prendedor Fixa Fio Para Cabo UTP c/prego  obs: saco com 100 unidades			15,00	150,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****008521****056161**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 7

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139444	5	UNIDADE 1 UNIDADES	SOLID STATE RESUMO: Solid State Drive (SSD) 2.5" - A partir de 240GB SATA III 6Gb /s			327,07	1.635,35
139445	10	UNIDADE 1 UNIDADES	SPRAY LIMPEZA CONTATO ELETRÔNICO RESUMO: Spray Limpa Contato Eletronico - A partir de 300ml			19,64	196,40
139446	50	UNIDADE 1 UNIDADES	TECLADO RESUMO: Teclado USB Padrão ABNT2			21,51	1.075,50
139447	5	UNIDADE 1 UNIDADES	TESTADOR DE CABOS P/RJ11 E RJ45 RESUMO: Testador Analógico de Cabos - RJ11, RJ45 e USB A/B			195,51	977,55
139448	5	UNIDADE 1 UNIDADES	TESTADORES RESUMO: Testador Analógico para FONTE ATX 20/24 Pinos, Sata e IDE			86,00	430,00
139449	2	UNIDADE 1 UNIDADES	TESTADORES RESUMO: Testador Digital para FONTE ATX 20/24 Pinos, Sata e IDE			96,25	192,50
139450	2	UNIDADE 1 UNIDADES	TRENA FIBRA VIDRO FECHADA ANTI-ELETRECIDADE MANIVELA B RESUMO: Trena Fibra Vidro Fechada Anti-Eletricidade Manivela B - A partir de 20m			67,27	134,54
139451	1	UNIDADE 1 UNIDADES	TRENA LASER RESUMO: Trena Laser Telêmetro Medidor De Distância Digital - A partir de 30 Metros			258,82	258,82
139452	5	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO SOLDA ESTANHO P/ELETRÔNICA 1MM RESUMO: Tubo de solda estanho para eletronica 1mm - A partir de 22g			23,83	119,15
139453	10	ROLO 1 UNIDADES	VELCRO RESUMO: Velcro Dupla Face Para Fixação De Cabos - A partir de 3mts x 20mm			28,47	284,70
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>78.648,13</b>